



第 11 号様式(第 7 条関係)

令和 3 年 3 月 3 1 日

会津若松市議会議長様

会派名 公明党

代表者(署名又は記名押印)

代表 大山 享子



会津若松市議会政務活動費収支報告書

会津若松市議会政務活動費の交付に関する条例施行規則第 7 条第 1 項の規定に基づき、別紙のとおり令和 2 年度会津若松市議会政務活動費収支報告書を提出します。

第 12 号様式(第 7 条関係)

令和 2 年度

事業報告書

会派名(公明党)

事業名	事業内容
会報印刷および 新聞折込事業	会報を作成し、活動内容の報告を行った。 発行物 令和 3 年 3 月公明党会報 発行日 令和 3 年 3 月 3 1 日 作成部数 29,000 枚
市政に関する調 査研究	参考図書を購入し、調査研究を行った。

第 13 号様式(第 7 条関係)

令和 2 年度

政務活動費精算書

会派名 公明党

1 収入

政務活動費 1, 260, 000 円

2 支出

(単位：円)

科目	支出済額	備考
研究研修費		
調査旅費		
資料作成費		
資料購入費	47,760	新聞購読料 33,000 円、図書購入 14,760 円
広報費	365,546	会報印刷・新聞折込料 365,546 円
広聴費		
人件費		
事務費	32,014	事務用品購入 32,014 円
要請・陳情 活動費		
合計	445,320	

※ 備考欄には、主な使途及び金額等を記入してください。

3 残額 814, 680 円

政務活動費出納帳

日付	科目	内 訳	収 入	支 出	残 額	整理番号
2 4 6		政務活動費（上期分）	630,000		630,000	
2 4 10	資料購入費	日本教育新聞購読料		16,500	613,500	1
2 4 10	事務費	紙ファイル購入		764	612,736	2
2 7 22	資料購入費	図書購入費		3,190	609,546	3
2 10 14	資料購入費	日本教育新聞購読料		16,500	593,046	4
2 10 14		政務活動費（下期分）	630,000		1,223,046	
3 2 20	資料購入費	図書購入費		11,570	1,211,476	5
3 3 26	広報費	会報印刷および新聞折込費		365,546	845,930	6
3 3 26	事務費	封筒、付箋紙他購入		13,192	832,738	7
3 3 29	事務費	紙ファイル他購入		1,809	830,929	8
3 3 30	事務費	プリンタートナー購入		9,130	821,799	9
3 3 31	事務費	議会事務局コピー機使用料（支払日 令和3年4月5日）		7,119	814,680	10
			1,260,000	445,320		